GESTIO URBANISTICA I SERVEIS ARENYS DE MUNT,
SOCIETAT ANONIMA UNIPERSONAL

II - COMPTES ANUALS ABREUJATS DE L’EXERCICI 2018




GESTIO URBANISTICA I SERVEIS ARENYS DE MUNT, S.A.

BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2018

Exercici Exercici
ACTIU Nota 2018 2017
A) ACTIUNO CORRENT 4.246.075,19 | 4.204.681,53
I. Immobilitzat intangible 5 0,00 0,00
II. Immobilitzat material 5 2.566.485,86 | 2.490.890,01
III. Inversions immobilidries 5 923.649,21| 933.959,23
V. Inversions financeres a llarg termini 6 755.940,12 | 779.832,29
B) ACTIU CORRENT 1.303.329,01 | 1.075.907,13
H. Existdncies 8 101.300,81 94.321,68
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 6 581.250,89 | 588.941,36
1. Clients per ventes i prestacions de serveis 488.320,32| 521.706,61
3. Altres 92.930,57 67.234,75
V. Inversions financeres a curt termini 0,00 0,00
VI. Periodificacions a curt termini 5.157,10 4.922,68
VIL. Efectiu i altres actius liquids equivalents 615.620,21 | 387.721,41
TOTAL ACTIU (A + B) 5.549.404,20 | 5.280.588,66
Exercici Exercici
PATRIMONI NET I PASSIU Nota 2018 2017

A) PATRIMONI NET 3.462.023,32 | 3.211.535,71
A-1) Fons Propis 9 [2.835.940,07 | 2.585.452,46
L Capital 2.052.449,36 | 1.852.914,04
1.  Capital escripturat 2.052.449,36 | 1.852.914,04
III. Reserves 732.538,42| 590.550,60
VII. Resuitat de I'exercici 50.952,29 ( 141.987,82
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 13 626.083,25| 626.083,25
B) PASSIU NO CORRENT 7 1.732.414,78 | 1.745.360,78
II.  Deutes a larg termini 1.700.397,28 | 1.700.536,28
3. Altres deutes a llarg termini 1.700.397,28 | 1.700.536,28
III. Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini 32.017,50 44.824,50
C) PASSIU CORRENT 7 354.966,10 | 323.692,17
III. Deute a curt termini 28.460,17 46.899,78
1. Deutes amb entitats de crédit 0,00 0,00
3. Altres deutes a curt termini 28.460,17 46.899,78
IV. Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini 12.807,00 12.807,00
V.  Creditors comercials i altres comptes a pagar 302.647,27| 252.780,39
1. Proveidors 314.157,71| 338.558,31

2. Altres creditors (11.510,44)| (85.77 ts ~
V1. Periodificacions a curt termini 11.051,66 1 )0

TOTAL PATRIMONI NET 1 PASSIU (A + B + O) 5.549.404,20 5.28_6(5?8,5;1 i
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GESTIO URBANISTICA I SERVEIS ARENYS DE MUNT., S.A.

COMPTE DE PERDUES I GUANYS A 31 DE DESEMBRE DE 2018

Nota Exercici
memoria | Exercici 2018 2017

A) OPERACIONS CONTINUADES
1 Import net de la xifra de negocis 12 1.108.363,67 | 1.111.229,51
4. Aprovisionaments 12 (542.504,80) | (545.272,83)
5. Altres ingressos d'explotaci6 12 693.396,29| 631.252,41
6. Despeses de personal 12 (1.004.100,65) { (868.783,63)
7  Altres despeses d'explotacié 12 (158.132,84) ] (170.435,30)
8. Amortitzacié de l'immobilitzat 5 (30.540,81) | (27.730,71)
11. Deteriorament i resultat per alienacié de l'immobilitzat 37,16 0,00
12. Altres resultats (15.453,15) 11.886,60
A.1) RESULTAT D' EXPLOTACIO (1+4+5+6+7+8+11+12) 51.064,87 ] 142.146,05
13. Ingressos financers 15,12 201,67
14. Despeses financeres 0,00 (4,04)
A.2) RESULTAT FINANCER (13+14) 15,12 197,63
AJ3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 51.079,99 | 142.343,68
18. Impost sobre beneficis 127,70 355,86
A.5) RESULTAT DE L 'EXERCICI (A.3 + 18) 50.952,29 | 141.987,82

Les Notes descrites en la Memoria i els annexos adjunts formen part integrant del Balang ab :

Situacio al 31 de desembre de 2018




MEMORIA DELS COMPTES ANUALS ABREUJATS
DE L’EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2018

1- ACTIVITAT DE LA SOCIETAT

GESTIO URBANISTICA 1 SERVEIS ARENYS DE MUNT, SOCIETAT
ANONIMA UNIPERSONAL (des d’ara endavant GUSAM, S.A.) es va constituir
el 20 de gener de 2003, en escriptura piiblica davant el notari d’Arenys de Mar,
Miguel Benet Mancho, prévia autoritzaci6 de la seva constitucié i Estatuts per part
del Plenari de I’Ajuntament d’Arenys de Munt en sessi6 de 5 de marg de 2002, a
I’empara del que estableixen els articles 85 i 86 de la Llei Reguladora de les Bases
de Reégim Local, 233.22 i 238 de la Llei Municipal i de Régim Local de Catalunya.

Segons els seus Estatuts, constitueix I’objecte de GUSAM, S.A.:

a)
b)
<)

d)

La promoci6 de sol urbanitzat residencial, terciari, industrial i d’equipaments.
La remodelacid, rehabilitacié i reforma de zones urbanes.

La gesti6 del sol no urbanitzable de titularitat municipal, de qualsevol tipus de
nivell i proteccid.

La redaccio, gestié i execucié de plans d’ordenacié urbanistica, projectes
d’urbanitzacid i d’obres i quants instruments i documents d’ordenacié i gestié
urbanistica es contemplin a la legislacié urbanistica.

Les activitats urbanistiques a que es refereixen els apartats anteriors poden
abastar tant la preparaci6 del sol i rehabilitacié o remodelacié urbanes, com a
la realitzacié d’obres d’infraestructures i dotacié de serveis urbanistics.

La promoci6, construccid, rehabilitacio i explotacid, en qualsevol régim admés
en dret, de tota classe de béns immobles destinats tant a serveis i usos piblics
com a activitats industrials, terciaries, agricoles i residencials, ja sigui en régim
lliure com protegit o subvencionat.

La realitzacié de funcions i la prestaci6 de serveis piblics que li encomani o
delegui de forma expressa I’Ajuntament d’Arenys de Munt, relacionades amb
la planificacié i gestié urbanistiques, amb I’habitatge, les infraestructures, la
prestacio de serveis i execuci6 d’obres municipals, la politica de sol i la gestié
i explotaci6 de béns tant patrimonials com de domini public.

Amb aquesta finalitat, la Societat podra assumir les competéncies m
delegables i que siguin susceptibles de gestié en forma de societat
de conformitat amb la legislaci6 urbanistica, aixi com les funcions de




urbanistica previstes en la legislacié i reglamentacié urbanistica, prévia
delegacio expressa, per a cada cas, del Ple de I’ Ajuntament d’ Arenys de Munt.

g) La investigaci6, informacid, assessorament i col-laboracié en estudis i
activitats relacionades amb I’habitatge, ’urbanisme, la gestié i explotacié de
sol, i les obres, infraestructures i els serveis.

El 24 de febrer de 2011, I’Ajuntament d’Arenys de Munt en Ple va acordar la
encomana dels serveis de gestié i explotacio d’abastament d’aigua i clavegueram
del municipi a GUSAM, S.A.

Atenent a aquesta encomana el 3 de marg de 2011, es va elevar a public ’acord de
la Junta General extraordinaria d¢ GUSAM, S.A. celebrada el 3 de juny de 2010,
relatiu a la modificacié de 1’objecte social de la Societat incorporant:

o La gestid, explotacié i administracié dels serveis publics d’abastament
domiciliari d’aigua potable, clavegueram i depuracié d’aigiies residuals,
incloent totes les fases del cicle integral de I’aigua, aixi com el
manteniment, reposicié, millora i ampliacidé de xarxes i construccié
d’infraestructures hidrauliques, diposits, obres de captacié i el
subministrament i comercialitzacié de I’aigua, aixi com totes aquelles
accessories, complementaries i derivades d’aquests serveis.

e La gestid, explotacié i administracié del negoci de produccié, venda,
utilitzacio, i distribucié d’energia eléctrica, sigui quina sigui la font de
produccié d’energia, incloent de forma especifica les renovables.

e La gestio, explotacié i administracié d’instal-lacions i complexes de
serveis municipals ja siguin titularitat de I’Ajuntament d’Arenys de Munt,
propietat de la Societat Municipal, d’altres poders adjudicadors o
concessionats a tercers, incloent la gestid, explotacié i administracid
d’aparcaments.

e La Societat municipal podra col-laborar en aquelles tasques de gestio
recaptatoria que, sense implicar D’exercici d’autoritat, estiguin
encaminades al cobrament d’ingressos de dret public, ja siguin de caracter
tributari o extra tributari.

o L’execucié d’aquella obra piblica, ja sigui civil o projectes d’obres locals,
que li siguin encomanades per I’ Ajuntament o altres poders adjudicadors.
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professional, I’art en totes les seves variants, I’esport, I’exclusié social o
altres de caracter social.

Per tal d’establir els compromisos de les parts i les condicions sota les quals la
Societat presta el servei de competéncia municipal del cicle integral de ’aigua, amb
data 28 d’abril s’ha formalitzat amb I’ Ajuntament d’Arenys de Munt un Contracte-
programa per un termini de temps indefinit, a comptar des del dia 15 de setembre
de 2011, i amb vigéncia mentre perduri I’encarrec de gesti6. GUSAM, S.A. se
subroga en la posicié de I’Ajuntament en relacié a la prestacié del servei, i
realitzara totes les tasques que siguin necessaries per a la seva correcta prestacio i
dins I’ambit del servei.

En data 14 de juny de 2012 el Ple de I’ Ajuntament encarrega a la Societat la gesti6
del servei de deixalleria dels municipis d’Arenys de Munt, Arenys de Mar i Sant
Iscle de Vallalta. El 29 d’agost de 2012 I’Ajuntament d’Arenys de Munt i la
Societat formalitzen un conveni mitjangant el qual s’estableixen els compromisos i
les condicions sota les que GUSAM, S.A prestara el servei per un termini de tres
anys. En data 10/09/2015 el Ple de I’Ajuntament ha acordat prorrogar aquest
conveni per a tres anys més, fins ’any 2018.

En data 19 de juliol de 2012 el Ple de I’Ajuntament d’Arenys de Munt acorda
encarregar a GUSAM, S.A la gesti6 del servei de neteja d’edificis municipals, en
les condicions que figuren en el contracte programa formalitzat entre ambdues parts
el 30 d’agost de 2012, per un termini de temps de 25 anys.

El 19 de juliol de 2012 el Ple de I’ Ajuntament aprova encarregar a la Societat la
gestio del servei piliblic d’escola bressol per un termini de 25 anys en les condicions
que regula el contracte programa formalitzat entre ambdues parts el 30 d’agost de
2012.

En data 28 de juliol de 2016 el Ple de I’Ajuntament d’Arenys de Munt acorda
encarregar a GUSAM, S.A la gestio del servei municipal de formacid, en les
condicions que figuren en el contracte programa i els seus annexos formalitzat entre
ambdues parts el 17 d’octubre de 2016, per un termini de temps indefinit.

La Societat es regeix pels seus propis Estatuts i pel que s’estableix en la Llei de
Societats de Capital. A més de la normativa mercantil, fiscal i laboral que li resuita
d’aplicacié a la Societat, atés el seu caracter de societat de capital integrament
municipal es troba sotmesa a la normativa reguladora del sector public local, i en
especial:

a) Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de régim local.

b) Reial Decret Legislatiu 781/1986, de 18 d’abril, pel qual s’aprova e
de les disposicions legals vigent en matéria de régim local.
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¢) Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el text refés de la
Llei municipal i de régim local de Catalunya.

d) Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de marg, pel qual s’aprova el text refés de
la Llei reguladora de les hisendes locals.

e) Decret 179/1995, de 13 de juny, que regula el reglament d’obres, activitats i
serveis dels ens locals.

f) Decret 336/1988 de 17 d’octubre pel qual s’aprova el Reglament de Patrimoni
dels ens locals.

g) Real Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, mitjangant el qual s’aprova
el text refés de la Llei de Contractes del Sector Piblic.

Figura inscrita al Registre Mercantil de Barcelona, Seccié 8, full 278832.

El seu domicili social es troba a Arenys de Munt, a la Rambla de Francesc Macia,
59.

L’article 32.2.b) de la llei de contractes del sector piblic estableix que un dels
requisits que han de complir les persones juridiques, de dret public o de dret privat,
per ser considerades mitja propi respecte d’una entitat concreta del sector piblic és
que mes del 80 per cent de les activitats de I’ens destinatari de 1’encarrec es portin
a terme en |’exercici de les comeses que li han confiat el poder adjudicador
que fa I’en-carrec i que el controla o altres persones juridiques controlades de la
mateixa manera per I’entitat que fa I’encarrec i que aquest requisit ha de quedar
reflectit en la memoria integrant dels comptes anuals de I’ens destinatari de
I’encarrec.

De conformitat amb el mateix precepte, per calcular el 80 per cent de les activitats
de ’ens destinatari de I’encarrec s’han de prendre en consideracié la mitjana
del volum global de negocis, les despeses suportades pels serveis prestats al
poder adjudicador en relacié amb la totalitat de les despeses en qué hagi incorregut
el mitja propi per raé de les prestacions que hagi efectuat a qualsevol entitat, o un
altre indicador alternatiu d’activitat que sigui fiable, i tot aixd referit als tres
exercicis anteriors al de formalitzacié de I’encarrec. D’acord amb I’esmentat
precepte, s’ha tingut en consideracié el volum total d’ingressos com a indicador
més significatiu i la totalitat de I’activitat de I’ens concret, és a dir, tant les activitats
relacionades amb els encarrecs que li han estat confiats com aquelles activitats
habituals que conformen el seu objecte social o les funcions establertes en els seus
estatuts.

suposen sobre el total d’ingressos han estat els segiients:




Tipus d’ingrés Import % Import % Import %
2016 2016 2017 2017 2018 2018

1.573.997,14 97.46%| 1.713.591,21| 97,67% | 1.780.556,29 | 98,01%

Ingressos per activitats habituals
derivades d’encarrecs de gesti6
Altres ingressos per lloguer de
naus

Total Ingressos 1.615.059,48 100%] 1.754.384,34 100%| 1.816.644,72] 100%

41.062,34 2,54% 40.793,13 2,33% 36.088,43 | 1,99%

Com s’observa en el quadre anterior, en els tres exercicis, el percentatge dels
ingressos obtinguts en I’exercici de les activitats relacionades amb els encarrecs
que li han estat confiats, i d’aquelles activitats habituals que conformen el seu
objecte social o les funcions establertes en els seus estatuts, supera en tots ells el
80% previst en I’article 32 de la LCSP.

2 - BASES DE PRESENTACIO

2.1 - Imatge fidel

Els comptes anuals abreujats adjunts s’han preparat a partir dels registres
comptables de la Societat i es presenten d’acord amb el marc normatiu
d’informaci6 financera aplicable a la Societat, que inclou totes aquelles
disposicions legals vigents de caracter comptable establertes en el Codi de
Comerg, la Llei de Societats de Capital i el Pla General de comptabilitat
aprovat pel Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre, a I’objecte de
mostrar, en tots els seus efectes significatius, la imatge fidel del patrimoni, de
la situacid financera de la Societat a 31 de desembre de 2018, dels resultats de
les seves operacions i dels canvis en el patrimoni net corresponents als
exercicis finalitzats en aquestes dates.

Els comptes anuals de la Societat de I’exercici 2018, aixi com els formulats a
I’exercici anterior, han estat formulats pels Administradors i es sotmetran a la
seva aprovacié per la Junta General d’Accionistes, estimant-se que seran
aprovats sense cap modificacio.

2.2 - Principis comptables

En la preparacié dels comptes anuals s’han seguit els criteris descrits en la
Nota 4 sobre Normes de Valoracid, havent-se aplicat tots els principis
comptables obligatoris que puguin tenir un efecte significatiu sobre els
mateixos.

2.3 - Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa

Y
d’estimacions comptables rellevants i la realitzacié de judicis, estim éi’og%jcw i O
BARCELONA



hipotesis en el procés d’aplicacié de politiques comptables de la Societat per
valorar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que
figuren registrats en ells. Aquestes estimacions es refereixen, basicament, als
segiients conceptes:

e La vida util dels actius materials i intangibles, i les inversions
immobiliaries.

e La probabilitat d’ocurréncia i I’import dels passius indeterminats o
contingents.

Tot i que les estimacions s’han realitzat en funcié de la millor informacié
disponible en la data de formulacié d’aquests comptes anuals sobre els fets
analitzats, és possible que esdeveniments que puguin tenir lloc en el futur
obliguin a modificar-les (a I’alga o a la baixa) en proxims exercicis.
Qualsevol modificacié en el futur d’aquestes estimacions s’aplicaria de forma
prospectiva a partir del moment en que fos coneguda, sempre i quan millorés
la qualitat de la informacié presentada, reconeixent I’efecte del canvi en
I’estimacio realitzada en els corresponents comptes de pérdues i guanys
futurs.

3- DISTRIBUCIO DE RESULTATS

La proposta de distribucié de resultats que el Consell d’Administracié de GUSAM,
S.A. sotmet a ’aprovaci6 de la Junta General és la segiient:

Concepte 2018 2017

Base de repartiment

Saldo del compte de pérdues i guanys 50.952,291 141.987,82
TOTAL 50.952,29| 141.987,82
Aplicacié a

Reserva legal 5.095,23 14.198,78
Reserves voluntaries 45.857,06 | 127.789,04
TOTAL 50.952,29 | 141.987,82

4 - NORMES DE VALORACIO

Els criteris comptables i normes de valoraci6 més rellevants utilitzats en la
preparaci6 i presentacié dels comptes anuals abreujats de GUSAM, S.A. sén els
segiients:




10

4.1 - Immobilitzat material i intangible

a) Terrenys, construccions i altre immobilitzat material

Els elements integrants de I’immobilitzat material figuren valorats pel
seu cost d’adquisici6, net de la seva amortitzacié acumulada i de les
perdues per deteriorament que hagin experimentat.

El cost d’adquisicié inclou els costos necessaris incorreguts fins a la
posada en condicions de funcionament dels béns. No s’inclouen les
despeses financeres.

Els costos que no representen una ampliacié de la vida til i les despeses
de manteniment es carreguen directament al compte de pérdues i guanys.
Els costos d’ampliacié, modernitzacié o millora que donen lloc a una
major durada dels béns sén objecte de capitalitzacié com a més cost dels
mateixos.

La seva amortitzaci6 es dota element a element, a partir de la data
d’entrada en servei, en funci6 de la seva vida util estimada i per aplicacié
del métode lineal. La vida util estimada de cada grup d’elements de
I’immobilitzat material és la segiient:

Anys
Terrenys -
Construccions 50
Instal.lacions técniques 34
Utillatge 8
Altres instal.lacions 8
Mobiliari 10
Equips informatics 5
Elements de transport 8
Altre immobilitzat 10

El valor net comptable dels elements que integren I’immobilitzat material
és minorat per qualsevol pérdua per deteriorament, quan es produeixin
esdeveniments o canvis que puguin indicar que aquest excedeix I’import
recuperable estimat.

En el cas dels terrenys propietat de la Societat, es procedeix a comparar
el valor net comptable del bé amb el seu valor recuperable el qual es
correspon amb el facilitat per les valoracions d’experts independents.

En el cas que es tracti de sol rebut per cessi6 gratuita i obligatorj 4?5‘\\
disminucié de valor s’enregistra amb carrec a I’epigraf “Subveyciofis )
donacions i llegats”, mentre que en cas contrari la perdt
deteriorament es reconeix en el compte de pérdues i guanys.




b)

11

En cada tancament d’exercici, la Societat avalua si existeix algun indici
de qué pérdues per deteriorament de valor reconegudes en exercicis
anteriors no es mantinguin o puguin haver disminuit. Les pérdues per
deteriorament reverteixen Unicament en el cas que s’hagi produit un
canvi en les estimacions utilitzades per a determinar el valor recuperable
de Pactiu, amb el limit del seu valor net comptable.

Projectes urbanistics: inversid i financament

Correspon als costos corresponents a I’execucié de projectes urbanistics
que inclou basicament els segiients conceptes previstos en els projectes
de reparcel-lacid:

e Certificacions de contractistes.

e Honoraris de professionals.

e Impostos i tributs.

e Despeses d’estructura imputades a projectes.

S’enregistren a I’epigraf “Immobilitzat en curs” durant la seva execucio.

Els requeriments de quotes urbanistiques efectuats als propietaris
inclosos en el projecte en qliestié s’enregistren a comptes de passiu no
corrent, concretament dins I’epigraf “Altres deutes a llarg termini”.

No so6n objecte d’amortitzacié econdmica i un cop finalitzada I’actuacié
urbanistica i formalitzada I’acta de recepcié definitiva de 1’obra, es
procedeix a la cancel-laci6 comptable dels costos d’urbanitzacié
incorreguts i de les quotes d’urbanitzacié girades.

Sol rebut en concepte del 10% d’aprofitament urbanistic

El sol rebut per cessié obligatoria i gratuita s’enregistra pel seu valor
raonable, que es correspon amb el que se li assigna en el projecte de
reparcel-lacio.

El sol rebut s’incorpora a comptes d’actiu no corrent en el moment en
que s’aprova de manera definitiva el projecte de reparcel-lacié, amb
abonament a [I’epigraf de “Subvencions, donacions i llegats”
patrimoni net.

= —— n"““;;/
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¢) Immobilitzat intangible

Les immobilitzacions intangibles es reconeixen inicialment a preu
d’adquisici6 (o cost de produccid). Els impostos indirectes no
recuperables formen part del preu d’adquisici6, al igual que les despeses
financeres meritades per aquells elements que necessitin per la seva
posada en marxa un periode de temps superior a un any.

L’immobilitzat intangible correspon integrament a aplicacions
informatiques, les quals s’amortitzen linealment mitjangant uns
coeficients d’amortitzacié que van del 16% al 25% anual.

4.2 - Inversions immobiliaries

4.3 -

44 -

Inclouen el valor dels terrenys i edificis propietat de la Societat per a
explotar-los en régim de lloguer.

Els criteris aplicats per a la seva valoracid, amortitzacio i aplicacid, si s’escau,
de les correccions valoratives pertinents, es corresponen amb els indicats per
als elements de I’immobilitzat material.

Arrendaments operatius

GUSAM, S.A. té formalitzats contractes d’arrendament operatiu de dues naus
industrials on els arrendataris desenvolupen la seva activitat professional.
Aquest contracte es tracta com operatiu, atenent a que la seva durada és
inferior a la vida util estimada del bé arrendat.

L’ingrés derivat de les quotes satisfetes de I|’arrendament operatiu
s’enregistren directament al compte de pérdues i guanys de I’exercici.

Actius financers
Les diferents categories d’actius financers, aixi com els criteris emprats per la

determinacié de les correccions de valor per deteriorament i les baixes dels
mateixos s’expliquen a continuacio:

a) Préstecs i partides a cobrar

Es tracta basicament de quotes urbanistiques requerides a propietaris de
determinats projectes de reparcel-laci6 i a les quotes a cobrar—dels
abonats per la gestié del cicle integral de I’aigua. 2\ 3

Es classifiquen com actius corrents, tret en aquells
venciment és superior als 12 mesos.



13

Els crédits amb venciment no superior a I’any i que no acrediten cap
interés contractual o legal es valoren pel seu valor nominal.

b) Correccions valoratives per deteriorament

Al tancament de l'exercici, s’efectuen les correccions valoratives
necessaries en cas de qué existeixi evidéncia objectiva de que el valor en
llibres d'una inversi6 no és recuperable.

Les correccions valoratives per deteriorament, i si escau, la seva reversio,
s’enregistren com una despesa o un ingrés, respectivament, al compte de
peérdues i guanys. La reversié té el limit del valor en llibres de I'actiu
financer.

En particular, a la fi de cada exercici, es comprova l'existéncia
d'evidencia objectiva de queé el valor d'un crédit (o d'un grup de crédits
amb similars caracteristiques de risc valorats col‘lectivament) pugui
haver-se deteriorat com a conseqiiéncia d'un o0 més esdeveniments que
s’hagin produit després del seu reconeixement inicial.

¢) Baixa d’actius financers

Els criteris emprats per a donar de baixa un actiu financer s6n que hagin
expirat o cedit els drets contractuals sobre els seus fluxos d’efectiu, sent
necessari que s’hagin transferit de manera substancial els riscos i
beneficis inherents a la seva propietat.

4.5 - Passius financers a curt i llarg termini

Les diferents categories de passius financers son les segiients:

a) Debits i partides a pagar

S’inclouen en aquesta categoria débits per operacions comercials i no
comercials. Es valoren inicialment pel seu valor raonable, que, amb
caracter general, és el preu de la transaccid, que ha d’equivaler al valor
raonable de la contraprestacié rebuda ajustat pels costos de transacci6
que els siguin directament atribuibles.

No obstant, els débits per operacions comercials amb venciment no
superior a un any i que no tinguin un tipus d’interés contractual, es
valoren pel seu valor nominal. o

Posteriorment, es valoren pel seu cost amortitzat. Els interessos f
s’enregistren al compte de pérdues i guanys aplicant el tipus £
efectiu.



14
b) Baixa de passius financers

Es procedeix a la baixa d’un passiu financer quan s’extingeix I’obligaci6
que el va originar.

4.6 - Existéncies

S’inclou en aquest epigraf el preu d’adquisicié dels solars que la Societat té
la intenci6 de destinar a la venda.

Quan el valor net realitzable és inferior al preu d’adquisicié o el cost de
produccid, s’efectuen les corresponents correccions valoratives.

S’entén per valor net realitzable I’estimaci6é del preu de venda menys els
costos estimats per a la seva comercialitzacio.

4.7 - Impost sobre beneficis

Es calcula en funcié del resultat de I’exercici, considerant les diferéncies
permanents existents entre el resultat comptable i la base imposable de
I’impost, a efectes de determinar la despesa per impost sobre societats
meritada en I’exercici.

L’impost meritat es registra com a despesa de I’exercici en cas que la quota
resulti positiva.

Les diferéncies temporaries existents entre I’Impost sobre Societats exigible i
la despesa meritada en concepte d’Impost sobre Societats es registren com
impost sobre societats anticipat o diferit. D’acord amb el principi de
prudéncia, no s’incorporen a I’actiu del balang els eventuals crédits fiscals
derivats de bases imposables negatives aixi com tampoc al incentius fiscals
pendents d’aplicacié.

4.8 - Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses es registren atenent al principi del meritament i el de
correlacié d’ingressos i despeses, independentment del moment en qué es
produeixen els cobraments i pagaments.

Les despeses d’estructura s’imputen als diferents projectes en curs i a les
diferents activitats, segons distribucié analitica fonamentada en I’estimacié
del temps de dedicacio a la gesti6é de cadascun.

En I’Annex I es mostra el compte de resultats analitic classificat d’ac
les activitats desenvolupades per la Societat esmentades en la Nota 1
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4.9 - Provisions i contingéncies

Corresponen a aquells passius que resulten indeterminats respecte al seu
import o a la data en qué s’han de cancel-lar i es valoren a data de tancament
pel valor actual de la millor estimacié possible de I’import necessari per
cancel-lar o transferir a un tercer I’obligacid, registrant-ne els ajustos que
sorgeixen per ’actualitzaci6 de la provisié com una despesa financera a mida
que es merita.

4.10 - Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

L’Entitat no té elements patrimonials de naturalesa mediambiental ni ha
incorregut en despeses especials per a la minimitzaci6 de I’impacte ambiental
o proteccié i millores del medi natural, ni té comptabilitzada cap provisi6 per
riscos ni per contingéncies possibles per a la proteccié i millora del medi
natural.

4.11 -Subvencions, donacions i llegats

a) Sol rebut en concepte de cessid obligatoria i gratuita

Tal i com indica la Nota 4.1.b), aquest epigraf inclou el valor del sol
rebut per cessi6 obligatoria i gratuita en concepte del 10% d’aprofitament
urbanistic.

b) Subvencions per a financar despeses d’explotacié i altres encarrecs
concrets

D’acord amb la norma de valoracié 18 del Pla General de
Comptabilitat les subvencions es valoren pel seu valor raonable que
coincideix amb I’import concedit.

A efectes de la seva imputaci6 al compte de resultats cal distingir:

e Aquelles per a finangar despeses d’explotacié, de les quals
s’imputaran a ingressos en I’exercici que es concedeixin.

e Agquelles concedides per adquirir actius es traspassaran a resultats en
la mesura que s’amortitzi aquest actiu i/o sigui venut.

Totes elles es consideraran no reintegrables en la mesura que es

passiu del balang de situacio.
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4.12 - Empreses del grup, multigrup i associades

Les transaccions amb parts vinculades es realitzen a valor de mercat.

D’acord amb el que estableix la norma d’elaboracié 13* del Pla General de
comptabilitat, a efectes de presentacié dels comptes anuals s’entén que una
societat forma part d’un grup quan totes dues estiguin vinculades per una
relacio de control, directa o indirecta, analoga a la prevista a Particle 42 del
Codi de Comerg quan les empreses estiguin controlades per qualsevol mitja
per una o diverses persones fisiques o juridiques, que actuin conjuntament o
estiguin sota direccid tnica.

En conseqiiéncia, els saldos mantinguts amb I’ Ajuntament d’ Arenys de Munt,
accionista unic de la Societat, es presenten en els epigrafs previstos en els
comptes anuals d’empreses del grup, multigrup i associades.

D’altra banda, es consideren igualment parts vinculades els administradors i
el personal d’alta direcci6 de la Societat. Es considera personal d’alta direccié
aquell que ocupa la geréncia de la Societat, atés a la capacitat per prendre
decisions operatives i proposar d’altres de caracter estratégic a 1’0rgan
d’Administracié pertinent.

5- IMMOBILITZAT

5.1 - Immobilitzat intangible

Els moviments produits durant I’exercici 2018 en aquest epigraf han estat els

seglients:
Saldo a Saldo a

Concepte 31/12/2017 Altes Baixes  Traspassos 31/12/2018
Aplicacions informatiques 6.540,00 0,00 0,00 0,00 6.540,00
Immobilitzat intangible brut 6.540,00 0,00 0,00 0,00 6.540,00
Amortitzaci6é Aplic. Informatiques -6.540,00 0,00 0,00 0,00 -6.540,00
Total amortitzacié acumulada -6.540,00 0,00 0,00 0,00 -6.540,00
Immobilitzat intangible net 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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En Pexercici 2017 la variacié fou:

Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2016 Altes Baixes Traspassos 31/12/2017
Aplicacions informitiques 6.540,00 0,00 0,00 0,00 6.540,00
Immobilitzat intangible brut 6.540,00 0,00 0,00 0,00 6.540,00
Amortitzaci6 Aplic. Informatiques -5.889,00  -651,00 0,00 0,00  -6.540,00
Total amortitzacié acumulada -5.889,00  -651,00 0,00 0,00 -6.540,00
Immobilitzat intangible net 651,00  -651,00 0,00 0,00 0,00

Els elements totalment amortitzats a 31 de desembre de 2018 ascendeixen a la quantitat
de 6.540 euros, com en I’exercici 2017.

5.2 - Immobilitzat material

Els moviments d’aquest epigraf durant I’exercici 2018 han estat els segiients:

Concepte suizaoy _ Alts  Baes spibis

Terrenys i construccions 3.776.866,43 9.436,82 0,00 3.786.303,25
Instal-lacions técniques, utillatge i altres instal. 331.854,65 87.049,19 0,00  418.903,84
Altre immobilitzat material 7.821,52 0,00 0,00 7.821,52
Equips per a procés d'informacio 8.380,58 0,00 0,00 8.380,58
Elements de transport 22.383,04 0,00 1.693,39 20.689,65
Immobilitzacions materials en curs 838.312,56 129,92 0,00 838.442,48
Immobilitzat material brut 4.985.618,78 96.615,93 1.693.39 5.080.541,32
Amortitzacié Ac. Immobilitzat material -51.712,37 -20.230,79 904,10 -71.039,06
Total amortitzacié acumulada -51.712,37 -20.230,79 904,10 -71.039,06
Correccions per deteriorament -2.443.016,40 0,00 0,00 -2.443.016,40
Correccions de valor -2.443.016,40 0,00 0,00 -2.443.016,40
Immobilitzat material net 2.490.890,01 76.385,14 2.597,49 2.566.485,86
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En Pexercici 2017 la variaci6 fou:

Saldo a Saldio a

Concepte 31/12/2016 Altes Baixes 31/12/2017

Terrenys i construccions 3.766.062,38  10.804,05 0,00 3.776.866,43
Instal-lacions técniques, utillatge i altr instal. 260.598,62  71.256,03 0,00 331.854,65
Altre immobilitzat material 7.461,62 359,90 0,00 7.821,52
Equips per a procés d’informacié 6.783,74 1.890,05 -293,21 8.380,58
Elements de transport 8.136,24  14.246,80 0,00 22.383,04
Immobilitzacions materials en curs 837.862,56 450,00 0,00 838.312,56
Immobilitzat material brut 4.886.905,16 99.006,83 -293,21 4.985.618,78
Amortitzacié Ac. Immobilitzat material -35.235,89 -16.769,69 293,21 -51.712,37
Total amortitzacié acumulada -35.23589 -16.769,69 293,21 -51.712,37
Correccions per deteriorament -2.443.016,40 0,00 0,00 -2.443.016,40
Correccions de valor -2.443.016,40 0,00 0,00 -2.443.016,40
Immobilitzat material net 2.408.652,87 82.237,14 0,00 2.490.890,01

Les inversions de I’exercici 2018 i 2017 corresponen principalment a les
instal-lacions técniques realitzades en la xarxa d’aigua i clavegueram.

Els elements totalment amortitzats a 31 de desembre de 2018 corresponen
integrament a “Altre immobilitzat material” i ascendeixen a la quantitat de
6.891,90 euros (5.005,31 euros a P’exercici 2017).

El detall de les correccions de valor, sense moviment respecte I’exercici 2017
és el segiient:

Cost adquisicié Correccié per Valor net comptable

Actius 31/12/18 deteriorament 31/12/18
Parcel-la 29 Ruals 1.486.080,00 (-)1.180.238,40 305.841,60
Parcel-la 30 Ruals 1.349.280,00 (-)1.018.380,00 330.900,00
Solar Finca E, UA14 419.720,27 (-)244.398,00 175.322,27
3.255.080,27 (-)2.443.016,40 812.063,87

Les parcel-les 29 i 30 van ser taxades a octubre de 2010, per les quals es va
reconéixer un import de 626.083,25 € a I’epigraf “Subvencions, donacions i
llegats rebuts” segons s’explica en la Nota 13.1.
e
TS S\
A 31 de desembre de 2018 i a 31 de desembre de 2017, la composigféyde. .-,
terrenys i construccions és la segiient: -




Terrenys i construccions

- Edifici Cooperativa
- Solar Finca E, UA14
- Parcel‘la 29 Ruals

- Parcel-la 30 Ruals

2018 2017
482.010,02  482.010,02
419.720,27  419.720,27

1.486.080,00
1.349.280,00

1.486.080,00
1.349.280,00

3.737.090,29 3.737.090,29

- Diposit Sant Carles 11.796,52 4.665,05
- Diposit Puntaire 6.994,29 6.304,65
- Diposit Creueta 12.138,40 12.138,40
- Diposit Can Cornell 10.661,13 10.661,13
- Diposit Can Borrel 6.544,22 6.006,91
- Diposit Aiguaviva 1.078,40 0,00
49.212,96 39.776,14

3.786.303,25 3.776.866,43
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La diferéncia entre el saldo de 2018 a 2017 correspon a actuacions de millora
realitzades en els dipdsits d’aigua per un import total de 9.436,82 euros.

A 31 de desembre de 2018 i a 31 de desembre de 2017, la composicié de
I’immobilitzat material en curs és la segiient:

Immobilitzat material en curs

* Projectes urbanitics:

- B-2 Can Xicoi

- Unitat d'actuaci6é 10 Rambla de I'Eixample
- B-5 Ruals

- B-1 Riera de Sobirants

- B-3 Can Zariquey

- Unitat d'Actuacié 5 Can COl

- Unitat d'Actuacioé 26 Aiguaviva

* Construccions en curs:
- Edifici Cooperativa

2018 2017
45.196,74 45.066,82
127.446,86  127.446,36
477.162,72  477.162,72
119.162,57  119.162,57
5.587,93 5.587,93
24.489,11 24.489,11
39.156,07 39.156,07
838.202,00 838.072,08
240,48 240,48
838.442,48 838.312,56
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B-2 Can Xicoi

En data 5 de febrer de 2009 el Ple de I’ Ajuntament d’Arenys de Munt aprova
definitivament el Pla Parcial del B2. Per resoluci6 d’alcaldia presidéncia de
data 14 de desembre de 2009, s’aprova definitivament el Projecte
d’Urbanitzaci6, que en I’actualitat es troba aturat.

Unitat d’actuacio 10 Rambla de I’Eixample

El projecte de reparcel-lacié d’aquesta unitat d’actuacié es va aprovar
definitivament el 25 d’abril de 2007. Posteriorment es va prendre la decisié
de no enderrocar les cases existents en aquesta zona coneguda com “Can
Globus” i fer una modificacié en el planejament que permetés la seva
conservacio.

Per resolucié d’alcaldia presidéncia de data 27 de maig de 2013, s’aprova
inicialment el nou projecte de reparcel-lacié. En data 18 de novembre de 2014
es va aprovar definitivament els nous projectes de reparcel-lacié i
urbanitzacid.

Durant I’exercici 2015 es va registrar el nou projecte de reparcel-lacié al
Registre de la Propietat d’Arenys de Mar. Una vegada formalitzat aquest
tramit, es va procedir a reflectir comptablement la modificacié del projecte de
reparcel-laci6. Aquesta modificacié va implicar una baixa de I’immobilitzat
en curs, corresponent a la indemnitzacio a pagar als propietaris de les cases de
les quals s’havia previst inicialment el seu enderroc i que finalment no es dura
a terme. La contrapartida d’aquesta baixa es va efectuar contra un compte del
passiu corrent, concretament dins 1’epigraf de Creditors Varis (Veure nota
7.3.2).

Les quotes girades als propietaris afectats per aquesta modificacié no han
sofert cap canvi, es mantenen les realitzades el 2009. En [’actualitat el
projecte es troba aturat.

B-5 Ruals

El projecte de reparcel-laci6 es troba aprovat en data 21 de juliol de 2008 per
resolucié d’alcaldia, el projecte d’urbanitzaci6 basic de ’entorn del pavell6 és
aprovat per resolucié d’alcaldia el 15 de desembre de 2009. En data 4 de
febrer de 2010 el Ple de I’Ajuntament aprova inicialment el conveni
urbanistic amb els propietaris del sector per tal de suspendre I’execuci6 del
planejament, mentre es busquen vies per modificar els projectes de
reparcel-lacio i urbanitzacid per tal de fer viable el sector. Aquest conveni va
ser prorrogat durant 1’any 2013. E1 22 de desembre del 2016 es fa una segona
prorroga del conveni per 3 anys sense modificacié del text.

En data 20 de novembre de 2018, I’Ajuntament emet un informe de
conclusions derivades de I’auditoria urbanistica realitzada per tal de trobar
alternatives viables als projectes de reparcel-laci6 i urbanitzacié.

1
B-1 Riera de Sobirans / :
El text refés del Pla Parcial d’aquest sector es troba aprovat definitjyament

des del 15 de novembre de 2007, perd aquest sector es considera inyjable en 9

situaci6 de crisi, i per tant, es troba aturat. {
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B-3 Can Zariquey
Des de I’encarrec de gesti6, no s’ha iniciat cap tramit per al desenvolupament
del sector, el projecte es troba aturat.

Unitat d’Actuacio Can CO1

Esta pendent I’aprovacié definitiva el Projecte d’Urbanitzaci6. Aquest tramit
esta aturat des del 4 de juny del 2010, data en la que s’aprova inicialment el
Projecte d’Urbanitzacio.

Unitat d’actuacio 26 Aiguaviva

Durant I’exercici 2015 s’han presentat a I’ Ajuntament, per a la seva aprovaci6
inicial, els projectes de reparcel-lacié i urbanitzaci6. L’aprovacié del projecte
de reparcel-lacié ha estat denegada en data 23 de novembre de 2015 i s’esta
treballant per a I’esmena dels defectes assenyalats. El projecte d’urbanitzaci6
ha estat aprovat inicialment en data 23 de novembre de 2015. El projecte de
reparcel-lacié s’ha aprovat inicialment en data 2 de maig de 2016.

Durant l'exercici 2017 sha treballat fins a deixar els dos projectes
(reparcel-lacio i urbanitzacid) a punt de ser aprovats definitivament.

El Consell d’Administracié de la Societat del mes de marg de 2018 va
aprovar el retorn dels encarrecs de gestio urbanistica anomenats “UA5 Can
Col” i “Bl Sobirans” a I’Ajuntament d’ Arenys de Munt. Els actius d’aquests
encarrecs registrats en els comptes de la Societat estan finangats per
aportacions de I’Ajuntament d’Arenys de Munt. Segons s’indica en la part
expositiva de P’acord esmentat, és voluntat de la Societat tornar els encarrecs
de gesti6 urbanistica a I’ Ajuntament, comengant per aquells que el seu retorn
no generi pérdues a la Societat.”

Al maig de 2018 s’ha aprovat definitivament els projectes de reparcel-lacié i
urbanitzacié de la UA 26 Aiguaviva, tot i que existeixen recursos presentats
actualment sense resposta per part de I’ Ajuntament.

5.3 - Inversions immobiliaries
a) Els moviments d’aquest epigraf durant I’exercici 2018 han estat els
segiients:

Concepte 318;;'2‘:‘2):17 Altes Baixes  Traspassos 318/‘;'2‘;;’;18
Terrenys 518.671,63 0,00 0,00 0,00 518.671,63
Construccions 515.500,79 0,00 0,00 0,00 515.500,79
Inversions immobiliaries brutes 1.034.172,42 0,00 0,00 0,00 1.034.172,42
Amortitzacié -100.213,19 -10.310,02 0,00 0,00 -110.523,211
Total amortitzacié acumulada -100.213,19 -10.310,02 0,00 0,00 -1 10.5”;2%1
Inversions immobilidries netes 933.95923 -10.310,02 0,00 000 92364921

{
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En Pexercici 2017 la variacié fou:

Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2016 Altes Baixes Traspassos 31/12/2017
Terrenys 518.671,63 0,00 0,00 0,00 518.671,63
Construccions 515.500,79 0,00 0,00 0,00 515.500,79
Inversions immobiliaries brutes 1.034.172,42 0,00 0,00 0,00 1.034.172,42
Amortitzacié -89.903,17 -10.310,02 0,00 0,00 -100.213,19
Total amortitzacié acumulada -89.903,17 -10.310.,02 0,00 0,00 -100.213,19
Inversions immobiliaries netes 944.269,25 -10.310,02 0,00 0,00 933.959,23

Sobre les construccions hi ha dos contractes d’arrendament formalitzats amb
les seglients caracteristiques, en 1’exercici 2018 hi ha canvi d’arrendatari en
les dues naus:

Local Al

Inici del contracte: 17/3/2008
Finalitzaci6 del contracte: 16/3/2018
Renda mensual : 1.866,46
Inici del contracte: 17/3/2018
Finalitzacié del contracte: 17/3/2028
Renda mensual : 1.800,00
Local A2

Arrendatari: Moais Rock, S.L.
Inici del contracte: 1/5/2011
Finalitzaci6 del contracte: 30/6/2018
Renda mensual : 1.230,00

Arrendatari: Territori Golem, S.L.
Inici del contracte: 30/6/2018
Finalitzaci6 del contracte: 30/6/2033
Renda mensual :

201812019 1.300,00
2020 i 2021 1.400,00
2022 fins a finalitzacio 1.500,00

Els ingressos obtinguts durant I’exercici 2018 i 2017, per import de 36.088,43
euros i 40.793,13 euros respectivament, figuren enregistrats en I’epigraf d’
“Altres ingressos d’explotacié” del compte de resultats tal i com es mostra en

-~ _‘:\n
la Nota 12.5. /; ‘?N_‘S: 0_ \
En el Consell d’administraci6 celebrat el dia 12 de marg de 2018 s/aprova-un

nou contracte d’arrendament per a la nau Al. El nou contracte s’jniia éli 2
de marg de 2018. S’ha pactat una congelacié de la revisi6 d I(prf% del;
lloguer, no es podra revisar el preu per I’increment de I’IPC fins a 3
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Pel que fa al lloguer de la nau A2, en el Consell d’Administracié celebrat el
dia 23 de gener de 2014 es va aprovar la concessi6 d’una caréncia parcial de 2
anys en I'import de les mensualitats del llogater de la Nau A2. Un cop
transcorregut aquest periode, I’import ajornat s’hauria de retornar
periodicament.

En el Consell d’ Administracio celebrat al 29 de marg de 2016, coincidint amb
el venciment de la caréncia, es va aprovar la revisié del contracte de la citada
nau i que l’arrendatari procediria a abonar I’import addicional de 300 euros
mensuals en concepte del deute pendent i que prové de les mensualitats no
abonades i de la caréncia generada. De la mateixa forma a la finalitzaci6 del
contracte , el 28 d’abril del 2021, Parrendatari haura de liquidar la part
pendent del deute acumulat i no abonat a través de les quotes addicionals.

En el Consell d’Administraci6 de data 21 de juny de 2018 I’empresa Moais
Rock, S.L. va comunicar a ’abril de 2018 a I’entitat la voluntat de rescindir el
contracte de lloguer en data 30 de juny de 2018.

En data 27 de juny de 2018 es signa el document de rescissié del contracte on
les dues parts declaren satisfetes la totalitat de les mitues obligacions,
derivades tant del propi contracte d’arrendament del local com de la rescissio
unilateral del mateix, renunciant a reclamar qualsevol concepte relatiu a les
mateixes per via judicial o extrajudicial.

En data 30 de juny de 2018 es signa un nou contracte de lloguer per a la nau
que fins a 27 de juny de 2018 ocupava Moais Rock, S.L..

El termini de duracié és de 15 anys a comptar des del dia 1 de juliol de 2018.
El preu del lloguer mensual variara tal i com s’indica en el quadre anterior.




6 - ACTIUS FINANCERS

6.1 - Classificacié dels actius financers per venciments
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Tots els actius financers es valoren a efectes de 1a seva valoracié d’acord amb
la categoria de préstecs i partides a cobrar.

Venciment
Total
Classe 1 any > 5 anys
Préstecs i partides a cobrar 488.320,32 755.940,12 1.244.260,44
Total actius financers a curt i llarg termini 488.320,32 755.940,12 1.244.260,44
6.2 - Actius financers a llarg termini
Credits, Crédits,
derivatsi | derivats i Total Total
altres altres

Categoria 31/12/2018 | 31/12/2017 | 31/12/2018 | 31/12/2017
Préstecs i partides a cobrar 755.940,121 779.832,291 755.940,12 | 779.832,29
Total Actius Financers a llarg termini 755.940,12 | 779.832,29 | 755.940,12 | 779.832,29

El Ple de I’Ajuntament d’Arenys de Munt, en sessi6 ordinaria de data 25 de
juliol de 2013, va aprovar la suspensié del termini per al pagament de les
quotes urbanistiques per als propietaris del sector BS Rual aprovades i
reconegudes segons el conveni signat en data 6 de juliol de 2010. En data 23
de gener de 2014, la suspensi6 va ser aprovada pel Consell d’ Administracio
de GUSAM, S.A. L’import total d’aquestes quotes urbanistiques és de
747.642,48 euros, que s’inclou sota la categoria de “Crédits, derivats i altres”.

6.3 — Actius financers a curt termini

Crédit:itn:::ivats i Total
Categoria 31/12/2018 | 31/12/2017 | 31/12/2018 | 31/12/2017
Préstecs i partides a cobrar 488.320,32] 521.706,61 | 488.320,32 | 521.706,61
Total Actius Financers a curt termini 488.320,32 | 521.706,61 | 488.320,32 | 521.706,61
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El detall d’aquest epigraf és el segiient:

2018 2017
- Clients per vendes i prestacié de serveis:
- Quotes urbanistiques 169.725,84 169.725,84
- Abonats servei aigua i clavegueram 40.168,63  53.005,19
- Tractament residus deixalleria 10.249,19 8.939,47
- Factures pendents d'emetre 4t trimestre 262.048,79 271.976,43
- Prestacid de serveis de Deixalleria 1.414,12 1.078,14
- Usuaris Escola Bressol 751,50 605,00
- Usuaris Escola formacio adults -446,75 -60,63
- Clients empreses del grup i associades (vegeu nota 14):
- Quotes urbanistiques 0,00 0,00
- Quotes escola bressol — serveis socials 0,00 0,00
« Clients de dubtds cobrament:
- Clients de dubtds cobrament aigua 21.852,75 28.404,23
- Clients de dubtés cobrament clavegueram 6.036,88 6.036,88
- Clients de dubtés cobrament escola bressol 2.129,50 1.959,50
- Clients de dubtds cobrament deixalleria 572,82 472,50
- Provisi6 per insolvéncies -30.591,95 -36.873,11
- Deutors varis:
- Altres deutors 0,00 14.319,17
- Agencia de Residus de Catalunya 4.409,00 2.118,00
‘Altres actius financers:
- Imposicions a curt termini 0,00 0,00

488.32032 521.706,61

Dins el saldo deutor de quotes urbanistiques s’inclou la quota per import de 167.229,84
euros, corresponent a un propietari de la “UA 7 Rial de la Rectora”. El cobrament
d’aquesta quota s’estd realitzant a través de I’Organisme de Gestié Tributaria de la
Diputacié de Barcelona. Actualment, el procediment de recaptaci6 es troba en fase de
realitzar la subhasta d’'un immoble.




7 - PASSIUS FINANCERS

7.1. - Classificacié dels passius financers per venciments
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Tots els passius financers es classifiquen a efectes de la seva valoracié dins la
categoria Préstecs i partides a pagar.

Venciment
Total
Classe 1 any 2 any 3 any 4 any > 5 any
Debits i partides a pagar 213.795,62 | 12.807,00 | 12.807,00 | 12.807,00 | 1.693.993,78 | 1.946.210,40
Total passius financersa |, 3 795 65 | 12.807,00 | 12.807,00 | 12.807,00 | 1.693.993,78 | 1.946.210,40
llarg termini
7.2 — Passius financers a llarg termini
Derivats i altres Total
Categoria 31/12/2018 | 31/12/2017 | 31/12/2018 | 31/12/2017
Debits i partides a pagar 1.732.414,78 | 1.745.360,78 | 1.732.414,78 | 1.745.360,78
Total passius financers a llarg termini 1.732.414,78 | 1.745.360,78 | 1.732.414,78 | 1.745.360,78
El detall es mostra a continuacio:
2,018 2.017
* Quotes d'urbanitzacid
- Unitat d'actuacié BS Rial dels Ruals 988.295,80  988.295,80
- Unitat d'actuacié 10 Rambla de I'Eixample 435.098,73 435.098,73
- Bestretes a compte de futures quotes urbanistiques
- Unitat d'actuacié B1 Riera de Sobirans 84.526,84 84.526,84
- Unitat d'actuacié A26 Aiguaviva 15.600,00 15.600,00
- Aportacions Aj. Arenys de Munt pe! finangament d'encarrecs
de gesti6 de la Societat, retornables al cobrament del Compte de 164.439,56 164.439,56
Liquidacié Definitiu dels projectes corresponents,
- Fiances rebudes a llarg termini 12.436,35 12.575,35
- Préstec Ajuntament 32.017,50 44.824,50
1.732.414,78 1.745.360,78




7.3 — Passius financers a curt termini
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Deutes amb entitats de | Débits i partides a
Total
crédit pagar
Categoria 31/12/2018 | 31/12/2017 { 31/12/2018 | 31/12/2017 | 31/12/2018 | 31/12/2017
Debits i partides a pagar 0,00 0,00 213.795,62 | 192.698,85 | 213.795,62 | 192.698,85
Total passius financers a
curt termini 0,00 0,00 213.795,62 | 192.698,85 | 213.795,62 | 192.698,85
7.3.1 — Débits i partides a pagar
La seva composicio €s la seglient:
2,018 2,017
a) Deutes a curt termini:
- Subvencions reintegrables (vegeu nota 13.2 a)) 20.478,73  39.686,67
- Fiances a curt termini 7.981,44 7.213,11
28.460,17  46.899,78
b) Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini:
- Préstec Ajuntament a curt termini (vegeu nota 14) 12.807,00  12.807,00
12.807,00  12.807,00
c) Creditors comercials i altres comptes a pagar:
c.1) Proveidors:
- Proveidors 299.802,59 325.115,04
- Proveidors empreses del grup i associades (vegeu nota 14)  14,355,12  13.443,27
314.157,71 338.558,31
c.2) Altres creditors:
- Creditors varis -225.853,69 -229.243,02
- Remuneracions pendents de pagament 73.172,77 12.471,78
-152.680,92 -216.771,24
d) Periodificacions a curt termini 11.051,66 11.205,00
213.795,62 192.698,85

Dins Pepigraf de creditors varis s’inclou I’import corresponent a la factura

d’abonament a rebre derivada de la indemnitzacié que s’havia previst p:
per ’enderroc dels edificis situats a la unitat d’actuacié 10 “Rambla Eika
“ d’Arenys de Munt i que finalment no es dura a terme (Veure nota §.
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7.4 - INFORMACIO REFERIDA A AJORNAMENTS DE PAGAMENTS
EFECTUATS A PROVEIDORS. DISPOSICIO _ TRANSITORIA
UNICA. “DEURE D’INFORMACIO” DEL REIAL DECRET 635/2014

e e e e e e e ettt et e - i e e i g S b A D 2§

DEL 25 DE JULIOL.

- A continuacié s’indica el periode mig de pagament de I’exercici 2018 i
2017, tal i com s’indica a la disposicié transitdria unica “Deure
d’Informaci6” del Reial decret 635/2014 de 25 de Juliol, modificat pel
Reial Decret 1040/2017, de 22 de desembre, amb efectes des de 1’1
d’abril de 2018.

Rati import Rati Import
Operacions | Pagaments | Operacions | Pagaments| PMP
Pagades | Realitzats | Pendents | Pendents

1T -14,59 |201.396,63 2,81 88.239,22| -9,29
2T 2,62 300.454,38 4,02 74,904,46| 2,90
2017 3T 9,53 283.336,48 1,11 123.577,84| 6,97
4T 6,96 328.749,18 7,26 86.670,51| 7,02
1T -12,93 | 213.939,73 4,55 72.528,31| -8,50
r4) 31,20 316.557,57 31,47 85.028,78| 31,26
2018 3T 35,14 305.331,12 36,07 94.127,65| 35,36
47 36,40 290.808,22 30,60 75.351,52| 35,21

8 - EXISTENCIES

Les existéncies a 31 de desembre de 2018 i a 31 de desembre de 2017 presenten el

segilient detall:
2018 2017
- Parcel'la 119 de Colisacreu 78.401,11 78.401,11
- Existéncies cicle integral d'aigua 21.209,70 14.230,57
- Bestretes a creditors 1.690,00 1.690,00

101.300,81 94.321,68

En base a una visita efectuada a la parcel-la 119 de la urbanitzacié Collsacreu, els
serveis técnics de I’ Ajuntament d’Arenys de Munt va emetre un informe de taxacio en
el qual ratifiquen un valor de taxacié de 78.132 euros.

9 - FONS PROPIS

9.1 - Capital

El capital social esta representat per 3.083 accions nominatives, de QUals
100 tenen un valor nominal de 601,0121 euros i 2.983 accions tenerf/yn valor .
nominal de 601,01 euros cadascuna, totalment subscrites i desembofsadgs pef”
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seu Unic titular, que és I’Ajuntament d’Arenys de Munt. Totes les accions
constitutives del capital social gaudeixen dels mateixos drets, existint
restriccions estatutaries a la seva transmissibilitat.

En la Junta General extraordinaria de 14 de juny de 2018 s’aprova una
ampliacié de capital de 322 noves accions nominatives representades per
titols de 601,01 euros de valor nominal cadascuna numerades correlativament
de la 3.084 a la 3.415 ambdues incloses.

L’ampliaci6 de capital ha estat integrament subscrit i desemborsat pel soci
Gnic, I’Ajuntament d’Arenys de Munt.

A 31 de desembre de 2018 el capital social es troba valorat en 2.052.449,36
euros representat per 3.415 accions nominatives totalment subscrites i
desemborsades i intransferibles a persona diferent del seu unic titular,
I’Ajuntament d’Arenys de Munt.

9.2 - Reserves

D’acord el que estableix la Llei de Societats de Capital almenys un 10% del
benefici de D’exercici, es destinard a constituir la Reserva legal fins
aconseguir aquesta el 20% de la xifra del capital social.

La Reserva legal, sempre i quan no suposi el limit del 20%, només podra
destinar-se a la compensacié de pérdues en el cas de qué no existeixen altres
reserves disponibles per a tal fi, o a augmentar el capital social en la part que
excedeixi del 10% del capital ja augmentat, sent distribuible en cas de
liquidacié de GUSAM, S.A.

A 31 de desembre de 2018 I’epigraf “Reserves” esta composat per la Reserva
legal que ascendeix a 103.075,97 euros i per la Reserva voluntaria que
ascendeix a 629.462,45 euros. La Reserva legal no arriba al minim del 20%
del capital social establert per la Llei de Societats de Capital.

10 - SITUACIO FISCAL

10.1 -Saldos amb Administracions Publiques

Els saldos a 31 de desembre de 2018 i 2017 amb les Administracions
Publiques son els segiients:
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Deutora Creditora
Concepte 31/12/2018 § 31/12/2017 | 31/12/2018 | 31/12/2017

-Hisenda Piiblica

- Deutora per Impost de Societats a retornar - - - -

- Deutora per retencions a compte d'IS 14.123,95| 14.798,58 - -

- Deutora per IVA a retornar 0,00 0,00 - -

- Creditora per IVA - - 1.137,31| 854,03

- Creditora per IRPF, retencions a treballadors i professionals - - 14,813,581 12.495,27

- Cotitzacions Seguretat Social desembre - - 27.375,42| 19.799,85
- IVA repercutit, no meritat

- IVA pendent liquidar quotes urbanistiques - - 97.844,17| 97.844,17
- Agéncia Catalana de I'Aigua (ACA)

- Liquidacions del tercer i quart trimestre de 2014 del canon - - - -
- Ajuntament d'Arenys de Munt (vegeu Nota 14.1.a)

- Deutor per subvencions concedides 78.806,62| 52.436,17 - -

- Creditor per subvencions a reintegrar - - 20.478,73| 39.686,67
Total 92.930,57| 67.234,75] 161.649,21 | 170.679,99

10.2 -Impost sobre Societats

a) La conciliacié entre el resultat comptable de I’exercici i la base imposable

de I’impost sobre societats és la segtient:

Ingressos i despeses de I'exercici

Impost sobre Societats
Diferéncies permanents

Diferéncies temporanies

- amb origen en l'exercici

- amb origen en exercicis anteriors
Compensacid BI negatives d’exercicis anteriors

Base imposable (resultat fiscal)

Compte de Pérdues i Guanys

50.952,29
Augments  Disminucions
127,70 -
g
51.079,99 q. e A
w| € RoSC N, SOR6 g

BARCELONA

O
>
‘u{



El 2017 la conciliaci6 entre el resultat comptable de ’exercici i la base

imposable de I’impost sobre societats va ser la segilent:

Ingressos i despeses de I'exercici

Impost sobre Societats
Diferéncies permanents

Diferéncies temporanies
- amb origen en l'exercici
- amb origen en exercicis anteriors

Compensacié Bl negatives d’exercicis anteriors

Base imposable (resultat fiscal)

Compte de Pérdues i Guanys

141.987,82
Augments  Disminucions
355,86 -

142.343,68
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a) La determinacié de la quota liquida de ’impost de societats de 1’exercici
és la segiient:

2.018 2.017
Base imposable 51.079,99 142.343,68
Quota integra (25%): 12.770,00 35.585,92

Bonificacié (99% sobre quota integra bonificada) 12.642,30  35.230,06

Quota liquida 127,70 355,86
Retencions suportades i pag. a compte 2018 -6.856,80  -7.750,71
Retencions suportades i pag. a compte 2017 -7.394,85  -7.403,73
Liquid a pagar/retornar -14.123,95 -14.798,58

D’acord amb el que estableix P’article 34.2 del Reial Decret Legislatiu

4/2004, de 5 de marg, pel qual s’aprova el text refés de la Llei de ’Impost

sobre Societats, GUSAM, S.A. tributa per aquest impost amb una bonificgei§™ =
del 99% sobre el tipus general de gravamen, en realitzar activitats der :idés = _ N
de la prestacié de serveis compresos a I'article 25 de la Llei 7/1985:de’2.
d’abril, de Bases de Régim Local. N
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10.3 -Situacio fiscal

Segons les disposicions legals vigents les liquidacions d’impostos i les
cotitzacions socials no poden considerar-se definitives fins que no han estat
inspeccionades per les autoritats fiscals o laborals o hagi transcorregut el
termini de prescripcio de quatre anys.

Sén susceptibles d’inspeccié fiscal o laboral tots els tributs als que es troba
subjecte GUSAM, S.A., aixi com les cotitzacions socials efectuades per a tots
els exercicis no prescrits. En opinié de la Direccié de GUSAM, S.A. no
existeixen passius contingents significatius que puguin derivar-se d’una
eventual inspeccio.

11 - PROVISIONS I CONTINGENCIES

Als exercici 2018 i 2017 no existeixen provisions que puguin derivar en una
contingéncia per a I’entitat en el futur.

12 - INGRESSOS I DESPESES

12,1 - Compte de Resultats analitic

En I’Annex | es mostra el compte de resultats analitic d’acord amb les
activitats desenvolupades per la Societat i esmentades en la Nota 1.

12.2 - Import net de la xifra de negocis

L’epigraf es composa del segiient:

Concepte 2018 2017
Ingressos servei Aigua 830.249,28 870.387,62
Ingressos servei Escola Bressol 205.613,63 191.221,00
Ingressos servei Neteja Edificis 0,00 0,00
Ingressos servei Deixalleria 55.470,92 43.458,39
Ingressos Escola d'adults 17.029,84 6.162,50
TOTAL 1.108.363,67 | 1.111.229,51




12.3 - Despeses de personal

L’epigraf despeses de personal es composa del segiient:

Concepte 2018 2017
Sous i salaris 703.395,85! 667.446,38
Indemnitzacions 75.984,35 0,00
Seguretat Social 219.928,281 198.640,65
Altres despeses socials 4.792,17 2.696,60
TOTAL 1.004.100,65| 868.783,63

12.4 - Altres despeses d’explotacié

El detall de les partides que composen aquest epigraf és el segiient:

Concepte 2018 2017

- Serveis exteriors:

- Arrendaments i canons 7.053,00 6.919,24
- Reparacions i conservacié 46.364,89 59.646,21
- Serveis de professionals independents 12.760,01 15.561,40
- Transports 1.837,30 1.470,67
- Primes d'assegurances 8.675,39 8.728,35
- Serveis bancaris i similars 3.694,16 3.853,53
- Publicitat, propaganda i relacions piibliques 892,52 811,83
- Subministraments 15.948,43 15.008,64
- Altres serveis 32.081,03 25.961,24
- Tributs 17.099,41 18.045,10
-Ajust prorrata IVA 11.418,72 5.445,69
- Altres despeses de gesti6 3.605,45 4.261,32
- Indemnitzacions averies aigua 0,00 0,00
- Dotaci¢ insolvéncies 725,84 5.042,24
Reversio insolvéncies -4.023,31 -320,16
TOTAL 158.132,84] 170.435,30
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12.5 - Altres ingressos d’explotaci6

L’epigraf Altres ingressos d’explotaci6 es composa de:

Concepte 2018 2017
Lloguer naus 36.088,43 40.793,13
Ingressos pel retorn del canon de residus 15.329,00 14.098,00
Ingressos refacturacié electricitat i comissié recob. 6.537,41 7.765,08
Subvencié per a finangar despeses d'explotacié 635.441,45| 568.596,20
Ingressos per serveis diversos 0,00 0,00
TOTAL 693.396,29| 631.252,41
12.6 - Aprovisionaments
El detall de I’epigraf d’ Aprovisionaments és el segiient:
Concepte 2018 2017
Compres de mercaderies 366.978,94| 387.030,18
Compres de primeres matéries 2.201,71 849,92
Compres d'altres aprovisionaments 74.004,80 57.855,92
Treballs realitzats per altres empreses 106.298,48 98.545,68
Variacid d'existéncies de mercaderies -6.979,13 991,13
TOTAL §542.504,80| 545.272,83

13 - SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS

13.1 - Moviments de Pexercici

Durant I’exercici 2018 i 2017 no s’han enregistrat moviments en ’epigraf

“Subvencions, donacions i llegats” del Patrimoni net.

El saldo a 31 de desembre de 2018 i 2017 correspon al valor de la cessié
gratuita de dues finques provinents del 10% d’aprofitament urbanistic, un

cop corregit pel seu deteriorament.

13.2 - Altres subvencions rebudes

L’import, caracteristiques i finalitat, de les subvencions atorgades per
I’Ajuntament d’Arenys de Munt a la Societat durant I’exercici 2018 es

detallen a continuacié;
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Import
pendent
Import d‘aplicar
Data traspassat o
conveni o acompte reintegrar
contracte Import de a3lde
Exercici Objecte/Finalitat programa  concedit resultats desembre
2018 - Finangament de les despeses
d'explotacio per la gesti6 de  30/08/2012 130.348,45 138.094,16 -7.745,71 A
I'Escola Bressol
2018 - Finangament de les despeses
d'explotacid per la gestié de la  30/11/2016 260.748,86 260.748,86 0,00 B8
Neteja d'Edificis
2018 - Finangament de les despeses
d'explotacié per la gestié de la 29/08/2012 98.757,19 98.757,19 0,00 (o
Deixalleria
2018 - Finangament de les despeses
d'explotacié per lagesti6 de  17/10/2016 122.662,96 106.792,06 15.870,90 D
I'Escola d'aduits

612.517,47 604.392,27 8.125,20

A. El contracte programa formalitzat entre I’Ajuntament i la Societat, que
regula les condicions per a la prestacié dels serveis de gesti6 de I’Escola
Bressol municipal, disposa que la Societat percebra una aportaci6 pels
cursos 2018-2019 i 2017-2018 de 138.875,44 i 126.084,96 euros
(11.572,95 i 10.507,08 euros mensuals respectivament). Amb Ila
liquidacié anual, I’Ajuntament procedeix a abonar el deéficit que
s’hagués produit o a compensar els imports que hagués percebut en
excés.

L’import traspassat a resultats excedeix de I'import concedit per a
I’exercici 2018 en 7.745,71 euros. Aquest excés provoca un resultat
negatiu en el compte de pérdues i guanys analitic per a I’Escola Bressol.
Es procedeix a revertir la pérdua amb I’excedent acumulat a 31 de
desembre de 2018 que era de 35.078,80 euros menys les inversions
realitzades en aquest 2018, d’aquesta operativa resta un import per
revertir la pérdua de 4.029,61 euros, la diferéncia de 3.716,10 es
registra contra el compte de cartes de pagament pendent d’emetre amb
I’Ajuntament d’Arenys de Munt.

B. El contracte programa que regula les condicions que han de regir la
prestacio del servei de neteja dels edificis publics estableix que
GUSAM,S.A percebra una aportaci6é anual de 260.748,86 euros. Durant
aquest any 2018.

La modificacié de la clausula 12 del contracte programa estableix que
anualment es regularitzara I’import concedit amb els costos reals_de
servei en el cas que ’aportacié de I’ Ajuntament sigui inferior als £Gstos
reals del servei. En cas contrari, Gusam no retornara I’ import 1ten
excés i ’haura de destinar a inversi6 per a la millora de les chndicions .
per a prestar el servei. ' >
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A 31 de desembre de 2018 el resultat obtingut per la prestacié del
servei de neteja dels edificis municipals ha estat de 11.667,47 euros.

. Ingressos corresponents al conveni formalitzat entre I’Ajuntament i la
Societat, en el qual s’estableixen les condicions sota les quals es prestara
el servei municipal de deixalleria. L’esmentat conveni disposa que
I’Ajuntament realitzara una aportacié mensual corresponent a la
liquidacié dels costos fixes i variables, descomptant-ne els ingressos
derivats de la gesti6 de la deixalleria.

A 31 de desembre de 2018 el resultat obtingut per la prestaci6 del servei
de deixalleria ha estat de 10.258,85 euros (7.805,20 euros al 2017)
d’acord amb el que es mostra en I’Annex 1.

. El contracte programa formalitzat entre I’ Ajuntament i la Societat, que
regula les condicions per a la prestacié dels serveis de gesti6 de
formacié d’Adults, disposa que la Societat percebra una aportacié pels
cursos 2018-2019 i 2017-2018 de 121.809,99 i 123.089,40 euros
(10.150,83 i 10.257,45 euros mensuals respectivament). Amb la
liquidacié anual, I’Ajuntament procedeix a abonar el déficit que
s’hagués produit o a compensar els imports que hagués percebut en
excés.

L’excedent de ’exercici actual és de 15.870,90 euros. L’excedent total
a 31 de desembre de 2018 ascendeix a la quantitat total de 20.478,73
euros, corresponents als exercicis economics 2017 (4.607,87 euros) i
2018 (15.870,86 euros). Aquest import es troba comptabilitzat com a
subvencio reintegrable en I’epigraf “ Altres deutes a curt termini”.




37

14 - OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

14.1 - Transaccions i saldos amb ’Ajuntament d’Arenys de Munt

Els saldos amb I’Ajuntament d’ Arenys de Munt a 31 de desembre de 2018 i
a 31 de desembre de 2017 son els segiients:

a) Saldos mantinguts a finals de I’exercici

2018 2017
Saldes Saldes Saldos Saldos
Deutors Creditors Deutors  Creditors
- Clients empreses del grup i associades (Vegeu Nota 6.2)
- Quotes escola bressol - - - -
- Deutor per requeriments de Quotes Urbanistiques - - - -
- Altres crédits amb les Administracions Pébliques
- Deutor per subvencions (Vegeu Nota 10.1) 78.806,62 - 52.436,17 -
- Deutes a llarg termini (Vegeu Nota 7.2)
- Bestretes a compte de futures quotes urbanistiques - 84.526,84 - 84.526,84
- Aportacions per gestié urbanistica - 164.439,56 - 164.439,56
- Deutes amb empreses del grup i associades
- Préstec en virtut del RD Llei 4/2012 i RD 7/2012 - 44.824,50 - 57.631,50
- Proveidors, empreses del grup i associades
- Previsié despeses de subministraments - 14.355,12 - 1344327
- Altres deutes amb les Administracions Pibliques
- Creditor per subvencions a reintegrar (Vegeu Nota 10.1) - 20.478,73 - 39.686,67

78.806,62 328.624,75 52.436,17 359.727,84

e El saldo deutor per subvencions, que figura enregistrat en el compte
d’ “Altres creédits amb Administracions Publiques” 31 de desembre de
2018 inclou els segiients conceptes:

Concepte Import

Subvenci6 pel finangament del servei de gestié de deixalleria ~ 28.440,09

Subvenci6 pel finangament del servei de ’Escola Bressol 18.486,66
Subvencio pel finangament del servei de neteja edificis 21.729,09
Subvencié pel finangament del servei de formacié d’adults 10.150,78
Deutor per subvencions 78.806,62

#
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o El préstec per import de 44.824,50 euros, correspon al contracte de
préstec formalitzat entre I’ Ajuntament i la Societat el 20 de desembre
de 2012 mitjangant el qual I’Ajuntament concedeix a GUSAM, S.A
un préstec a I’objecte de trasiladar-li la part del préstec formalitzat per
I’Ajuntament amb el Fons estatal en virtut del RD Llei 4/2012 i RD
Llei 7/2012, per I'import de les factures pendents de pagament a
proveidors anteriors a 31 de desembre de 2011.
Les principals caracteristiques del préstec son les segiients:

Data formalitzacié 20/12/2012
Import 102.456,00

10 anys (inclosos 2 anys de
Termini caréncia)
Interés Euribor+30 punts basics
Amortitzacions Trimestrals
1* quota 05/09/2014
Ultima quota 05/06/2022

El Ple de I’Ajuntament d’Arenys de Munt, en sessi6 plenaria de data
18 de setembre de 2014, va aprovar fer efectiva I’amortitzacié
anticipada del préstec formalitzat amb el Fons estatal en virtut del RD
Llei 4/2012 i RD Llei 7/2012. El préstec esmentat va motivar I’any
2012 la concessié d’un préstec per part de I’Ajuntament a GUSAM,
amb repercussi6 de les mateixes condicions financeres. Com a
conseqiiencia de la cancel-lacié anticipada feta per I’ajuntament,
GUSAM no haura de fer front a la carrega financera del préstec,
limitant-se a fer efectiva la devolucié del capital en el termini de
temps establert inicialment.

b) Transaccions efectuades durant P’exercici 2018 i 2017

Les transaccions efectuades responen a les subvencions concedides
explicades en la Nota 13.2 aixi com al préstec descrit en I’apartat
anterior.

14.2 - Retribuci6 al personal directiu i membres del Consell d’Administracio

Les remuneracions satisfetes durant P’exercici 2018 al personal d’alta
direccié de la Societat, en concepte de sous i salaris, han estat de 47.844,20
euros, inclosos els increments que recull la Llei General de Pressupostos de
P Estat per a 2018 on s especiﬁca que per al 2018 les entitats del sec'__ !

s’afegiria, amb efectes 1 de juliol de 2018 un increment dgl 0,25%
d’increment salarial.
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En el mateix article, les administracions i la resta d’entitats del sector ptblic
en situacié de superavit pressupostari a I’exercici 2017 podran aplicar-se un
increment addicional del 0,3%.

Durant el 2017 les remuneracions satisfetes van ser 42.844,20 euros. La
diferéncia correspon a I’augment salarial de 2018 més la liquidacié de les
pagues extres i vacances per I’acomiadament de la gerent en aquest exercici
2018. A 31 de desembre esta pendent de liquidar la indemnitzacié acordada
en el Consell d’Administracié del 5 de desembre de 2018 per 58.882,40
euros per aquest acomiadament.

La Societat no els ha concedit préstecs ni ha assumit obligacions pel seu
compte, i tampoc hi ha compromisos en matéria de pensions i assegurances
de vida.

En concepte de dietes per assisténcia, la Secretaria del Consell
d’Administracié ha percebut 4.500 euros a 1’exercici 2018 i 2.100 euros a
’exercici 2017,

Durant els exercicis 2018 i 2017, la Societat no ha satisfet ni meritat cap
altre quantitat en concepte de sous, dietes i altres remuneracions als
membres del Consell d’ Administracio.

Deures dels Administradors

El membres del Consell d’Administracid, en compliment de I’article 229.2
del Real Decret Legislatiu 1/2010, de 2 de juliol, pel qual s’aprova el text
refés de la Llei de Societat de Capital, manifesten que, tant ells com les
seves persones vinculades (d’acord amb el que defineix I’article 231 de la
mencionada Llei), no posseeixen participacions ni mantenen carrecs i/o
exerciten funcions de responsabilitat en d’altres societats, amb el mateix,
analeg o complementari génere d’activitat al que desenvolupa la Societat.

Addicionalment, i d’acord amb I’article 229.1 de la esmentada Llei, els
membres del Consell d’ Administracié manifesten que no s’ha produit cap
situacio6 de conflicte, directe o indirecte, amb I’interés de la Societat.
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15 - ALTRE INFORMACIO

15.1 - Plantilla mitjana

La plantilla mitjana de GUSAM, S.A. durant I’exercici 2018 és la segilent:

Home Dona Total

Directius 1 1
Director Pedagogic 1 1
Comandaments intermitjos 2 0,54 2,54
Professors 1,33 3,05 4,38
Educador infantil 8,15 8,15
Encarregat 1 1
Oficiaf 1* 1,38 1,38
Oficial 2* 1,78 1,78
Peb 0,67 0,67
Administratiu (oficial 2*) 1 1
Auxiliar administratiu 1,34 1,34
Netejadors 0,28 9,56 9,84
Total 844 25,64 34,08

En P’exercici 2017 la composici6 de la plantilla fou:

Home Dona Total

Directius - 1 1
Director Pedagogic - 1 1
Comandaments intermitjos 2,04 0,5 2,54
Professors 1,7 2,65 4,35
Educador infantil - 8,06 8,06
Encarregat 1 0 1
Oficial 1* 1,76 0 1,76
Oficial 2° 2 0 2
Ped 0,54 0 0,54
Administratiu - 1 1
Auxiliar administratiu - 1,34 1,34
Netejadors - 10,05 10,05
Total 9,04 25,6 34,64

15.2 - Informacié sobre medi ambient

No es preveuen contingeéncies, indemnitzacions ni altres riscos de caracter
mediambiental o sanitari en els quals pogués incérrer la Societat que sngum
susceptibles de provisid, atés que desenvolupa les seves activitat

- ’@S’f -
AR £
amb la normativa vigent i els procediments que es consideren adi nis per-a 3’35
prestar un servei de qualitat. : \
|

ity

el

p -3 _|',
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D’altra banda, la Societat no ha percebut cap subvencié ni ingrés com a
conseqliéncia d’activitats relacionades amb el medi ambient.

15.3 - Informacié sobre els honoraris d’auditoria

Els honoraris professionals meritats per I’auditoria del comptes anuals de
I’exercici 2018 sén per import de 3.600,00 euros, no ha variat respecte
2017.

15.4 - Garanties i Avals

En data 11 d’octubre de 2018 Gesti6é Urbanistica i serveis Arenys de Munt
diposita un aval al Banc de Sabadell en front de la Diputacié de Barcelona en
concepte de garantia per a respondre d’unes obres consistents en la
instal-lacié d’una conduccié d’aigua potable i per la substitucié d’un
paral-lelisme d’aigua potable per dues canonades per import de 12.000
euros, aval de 6.000 euros per cada obra.

16 - FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

Des de 31 de desembre de 2018 fins a data de formulaci6 d’aquests comptes
anuals, no s’ha produit cap fet significatiu digne d’esment.
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